
در جهت گسترش دلارزدایی

قرارداد سوآپ ارزی امارات و چین 
5 سال دیگر تمدید شد

امارات متحده عربی و چین با هدف تقویت همکاری های 
مالی با یکدیگر قرارداد مبادله ارزهای محلی به ارزش 

18 میلیارد درهم را برای مدت پنج سال تمدید کردند.
به گزارش فارس، بانک مرکزی امارات روز سه شنبه با همتای 
چینی خود قرارداد مبادله ارزهای دو کشور را به ارزش اسمی 18 
میلیارد درهم، معادل ۳۵ میلیارد یوان چین یا به عبارتی چهار 

میلیارد و 900 میلیون دلار برای مدت پنج سال تمدید کرد.
روزنامه العرب نوشــت: این توافق دوجانبه، تازه ترین تلاش 
پکن برای قابل معامله کردن ارز خود با شرکای استراتژیک است. 
به ویژه اینکه امارات اخیراً با پنج کشور دیگر از جمله عربستان 

سعودی به گروه بریکس پیوسته است.
بانک مرکزی امارات در بیانیه ای تایید کرد: تمدید قرارداد 
ســوآپ ارزی با هدف توسعه همکاری های مالی و تجاری بین 
امارات متحده عربی و چین صورت گرفته است. از این طریق، 
تســهیل در ارائه نقدینگی به ارز محلی در بازارهای مالی برای 
تســویه معاملات مالی و تجاری فرامرزی به روشی کارآمدتر و 

مؤثرتر انجام می شود.
این بانک همچنین در بیانیه خود اعلام کرد که تفاهم نامه ای 
با بانک خلق چین امضا کرده اســت تا همکاری های فنی بین 
آنها در زمینه توســعه ارز دیجیتال برای بانک های دو کشــور 

افزایش یابد.
گفتنی است، با توجه به تبعات وابستگی به دلار در معاملات 
بین المللی و افزایش بی اعتمادی ها به آمریکا، کشورهای بسیاری 
سعی می کنند سهم این ارز را در معاملات خود کاهش دهند.

بانک مرکزی عربســتان سعودی نیز هفته گذشته قرارداد 
سوآپ ارزی را با چینی ها برای مدت سه سال امضا کرد.

بانک مرکزی چین هفته گذشته در بیانیه ای اعلام کرد که 
ارزش توافق نامــه مبادلات با ارز محلی با ریاض به ۵0 میلیارد 
یوان یعنی حدود شــش میلیارد و 980 میلیون دلار آمریکا یا 

معادل 26 میلیارد ریال سعودی می رسد.
بر اســاس این بیانیه، قرارداد سوآپ ارزی چین و عربستان 
به تقویت همکاری های مالی بین دو کشور، گسترش استفاده از 
ارزهای محلی، ترویج تجارت دوجانبه و تسهیل سرمایه گذاری 

کمک خواهد کرد.
مســئولان مصری هم به تازگی از توافقــات و رایزنی های 
کشورشان با امارات و عربستان سعودی برای استفاده از ارزهای 
محلی در مبادلات تجاری به منظور تســهیل در همکاری های 

اقتصادی بدون وابستگی به دلار خبر دادند.

هشدار درباره دلاری شدن کشاورزی ایران 
در برنامه هفتم

بر اســاس بند ذیل مــاده ۳۳ برنامه هفتم توســعه 
قیمت گذاری محصولات کشــاورزی تولید داخل بر مبنای 
نرخ های جهانی و نرخ ارز مرکــز مبادله طلا و ارز تعیین 

خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، چندی قبل هشدار صریح رهبر 
انقلاب در مورد قیمت گذاری محصولات برخی شرکت های بزرگ 
داخلی بر مبنای دلار منجر به موجی از اصلاحات در بورس کالای 
ایران شــد. بر این مبنا قیمت محصولاتی از قبیل فولاد و سیمان 
که تا پیش از این بر مبنای نرخ های جهانی و نرخ ارز داخلی تعیین 
می شد به مدل جدیدتری بر مبنای قیمت گذاری بر مبنای قیمت 
هفته قبل تبدیل شد. بر اساس این مدل قیمت گذاری، از این پس 
در بازه های جهش نرخ ارز، قیمت محصولات مذکور در بورس کالا 

هم گام با تغییر نرخ ارز، افزایش نخواهد یافت.
بعد از اعمال اصلاحات در حوزه فولاد و سیمان حالا شاهد یک 
عقب گرد در حوزه قیمت گذاری محصولات کشاورزی هستیم. در 
تبصره 1  بند ب ماده ۳۳ آخرین نسخه از برنامه هفتم توسعه که 
هم اکنون در شورای نگهبان در انتظار تایید نهائی است، آمده است: 
»در راســتای ارتقای تولید داخلی محصولات اساسی کشاورزی و 
ایجاد انگیزه در کشــاورزان، قیمت تضمینی محصولات اساسی بر 
اســاس قانون اصلاح قانون تضمین محصولات اساسی کشاورزی 
مصوب ســال 1۳99 و بر اســاس نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلا 

محاسبه می گردد.«
در مورد این بند دو نکته حائز اهمیت است؛ یکم اینکه، هرچند 
در برنامه هفتم، در ظاهر به موضوع حمایت از تولید داخل اشاره 
شــده است اما در صورت تایید نهائی این بند در شورای نگهبان؛ 
کشــاورزان و تولیدکنندگان کالاهایی از جمله گندم به ذی نفعان 

افزایش نرخ ارز تبدیل خواهند شد.
نکته دوم اینکه در حالی که متوسط اعتبار مورد نیاز برای خرید 
تضمینی گندم حدود 1۵0 هزار میلیارد تومان است از این پس با 
جهش نرخ ارز بودجه ریالی دولت نیز با چالش های بیشتری برای 
تامین منابع ریالی خرید تضمینی مواجه خواهد شد. از این جهت 
این بند به صورت مستقیم اعتبارات بودجه در زمان جهش ارزی 

را با ابهامات تازه روبه رو می کند.
گفتنی است، این طرح می تواند به اختلال در معیشت بخشی 
از مردم منجر شود چرا که دولت، قدرت خرید تضمینی را از دست 
خواهد داد و بخش سوداگر هم، از پایین آمدن قیمت ها به زیر نرخ 

دلاری، جلوگیری خواهد کرد.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی:

گوشت گوسفندی  در قصابی ها 
470 هزار تومان  است

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه قیمت 
این نوع گوشت کیلویی 15 تا 20 هزار تومان نسبت به هفته 
گذشته افزایش یافته است، افزود: قیمت گوشت گوسفندی 

دیروز 470 هزار تومان بود.
به گزارش خبرگزاری فــارس، از چند روز پیش خبرهایی در 
فضای مجازی منتشر شده است مبنی بر اینکه  قیمت گوشت قرمز 
بیش از اندازه گران شــده است. در این خبرها،  تصویری خاص از 
یک نوع گوشت قرمز بسته بندیِ   تکه شده بدون استخوان و دارای 
بسته بندی، به کار گرفته و قیمت آن هم نزدیک 800 تا 900 هزار 

تومان درج شده است.
در این باره موضوع را از رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی 
پیگیری کردیم؛ علی اصغر ملکی با اشاره به  افزایش حدود 1۵ تا 20 
هزار تومانی قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته گذشته، گفت: در 
حال حاضر هر کیلوگرم شقه گوسفندی در بازار و قصابی ها 470 
هزار تومان  بــه فروش می رود. مغازه داران هر کیلوگرم گوشــت 
گوسفندی را                              42۵ تا 4۳۵ هزار تومان خریداری می کنند و با 10 

درصد سود به مردم می فروشند.
رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی با رد خبــر افزایش زیاد 
قیمت گوشت قرمز، گفت: عده ای از اقشار جامعه احتمالا تقاضای 
گوشت های خاص  دارند که راسته، پاک کرده  و بسته بندی شده باشد 
و طبیعی اســت که قیمت این مدل گوشت، با گوشتی که اغلب 

مردم از بازار و قصابی ها خریداری می کنند، متفاوت خواهد بود.
گفتنی است در دو سه ماه اخیر قائم مقام وزیر جهادکشاورزی و 
مدیران برخی صنوف دام و گوشت، وعده کاهش قیمت این کالا را 
می دادند اما این اتفاق رخ نداده و گوشت در حال گران تر شدن است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

قطع گاز ۲50 هزار ویلای خالی 
در شمال کشور آغاز شد

مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: کار پایش ویلاهای خالی 
از ســکنه و ارسال اخطار قطع گاز برای مالکان از روز چهارشنبه 
آغاز شــده است. براین اساس گاز مشترکانی که گاز ویلا را قطع 

نکنند، قطع می شود.
»قاسم علی مایلی رستمی« در گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت: سرد 
شدن هوا بخشی از گازرسانی به ادارات و مراکز را محدود کرده است و در 

بخش صنایع نیز استفاده از سوخت دوم در دستور کار است.
وی با بیان اینکه در زمان حاضر وضعیت مصرف گاز در استان عادی 
است، افزود: مشکلی در تأمین گاز در مازندران و قطعی گاز خانگی نداریم 
و در تلاش هســتیم با پایداری جریان گاز خانگی، صنایع از سوخت دوم 

استفاده کنند.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران درباره مدیریت مصرف گاز در ویلاها و 
خانه دومی ها در مازندران ابراز کرد: با بالا رفتن تقاضای مصرف گاز، از روز 

چهارشنبه هشتم آذر پایش گاز مصرفی خانه دومی ها آغاز  شد.
وی اضافه کرد: 2۵0 هزار ویلا و خانه دومی در مازندران داریم که افراد 
ســکونتی در آن ندارند و بخشی از این افراد داخل استان و بخشی خارج 
استان زندگی می کنند. بحث پایش  ویلاهای خالی از سکنه را آغاز کردیم 
و مأمــوران گاز بازدیدهای لازم را از این ویلاها انجام می دهند و اقدام به 
اخطار به مالکان می کنند تا در صورت عدم سکونت، گاز ویلا را قطع کنند.
مایلی رستمی ادامه داد: اخطار پیامکی به ساکنان ویلاها داده می شود 
و اگر در قطع گاز کوتاهی کنند، بدون هیچ اغماضی با قطعی گاز روبه رو 

می شوند .
این مسئول یادآور شد: بازدید از مراکز آموزشی، ادارات، اماکن نیروهای 
مسلح بدون هیچ قید و شرطی انجام می شود و همه مصرف کنندگان مکلف 

به رعایت الگوی مصرف گاز هستند.
گفتنی است برخی سرمایه داران که بعضا روزها یا هفته ها به ویلاهای 
خود سر نمی زنند، در فصول سرد سال سامانه گرمایشی ویلا و بخش های 
پرمصرفی مانند استخرهای اختصاصی را روشن نگه می دارند تا زمان سر 
زدن به ویلا از آن استفاده کنند. این اتفاق در شرایط نرخ گاز ارزان برای 
گروه های پرمصرف و عدم برخورد با متخلفان رخ می دهد و منجر به قطع 
شــدن یا افت فشار در شبکه گاز می شود و اقداماتی از قبیل قطع کردن 

گاز ویلاهای خالی می تواند به اصلاح این وضعیت کمک کند.

وعده وزارت صمت 
برای فروش اقساطی خودرو

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت، وعده داد: از این پس 
شاهد شکل گیری عرضه بر مبنای فروش اقساطی خودرو ها نیز 

خواهیم بود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، عبدالله توکلــی لاهیجانی درباره آمار 
تولید خودرو در کشور گفت: حدود 742 هزار دستگاه خودروی سواری در 
هشت ماهه سال جاری، به صورت کامل تولید شده که در مقایسه با 621 هزار 
دستگاه تولید کامل مدت مشابه پارسال، رشد20 درصد را نشان می دهد.

او افزود: 107 هزار دســتگاه خودروی وانت، طی مدت یاد شــده در 
کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از 4۳ درصد رشد 
برخوردار اســت. علاوه بر این، در هشــت ماهه اول امسال حدود 2۳00 
دستگاه خودروی ون تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال سه 

درصد رشد را نشان می دهد.
مدیــرکل صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: تولید حدود 2۵ هزار 
دســتگاه انواع خودروی سنگین )کامیون، کامیونت و کشنده( و رشد 26 
درصد تولید در این حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است. در مدت یاد شده 
۳94 هزار دستگاه موتورســیکلت در کشور تولید شده که در مقایسه با 

مدت مشابه پارسال از 41 درصد رشد برخوردار بوده است.
توکلی اضافه کرد: علاوه  بر این در هشت ماهه اول امسال حدود 20۵ 
هزار دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شد که در مقایسه با تولید 
114 هزار دســتگاه مدت مشابه پارسال، حدود 80 درصد رشد تولید را 
نشــان می دهد. ســهم بخش خصوصی از تولید خودرو در کشور در این 

مدت 2۳  درصد بوده است.
او افزود: دو عارضه مزمن در بازار خودروی کشــور در ســال های 97 
تا 1400 شکل گرفته بود که اولی کاهش تولید خودروسازان به کمتر از 
یک میلیون دســتگاه و دومی تولید خودرو های ناقص بود. امسال همانند 
پارسال افزایش تولید خودروی کامل را خواهیم داشت و از سوی دیگر با 
کاهش قیمت ها در بازار خودرو مواجه هستیم؛ یعنی به طور متوسط قیمت 
بازار خودرو های تولید داخل، از ابتدای ســال، حدود 28 درصد و قیمت 

خودرو های مونتاژی حدود 48 درصد کاهش داشته است.
 فروش اقساطی خودرو در راه است

مدیــرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه 
داد: پایش وضعیت متقاضیان ســامانه یکپارچه خودرو نیز نشان می دهد 
که با خارج شــدن خودرو از کالای سرمایه ای در غالب خودرو ها با ریزش 
تقاضا مواجه بوده ایم به گونه ای که در برخی از خودروسازان کمتر از 10 
درصد متقاضیان ســامانه اقدام به تکمیل وجــه کردند و در بیش از 80 
درصد انواع خودرو ها میزان تحقق متقاضیان ســامانه کمتر از ۵0 درصد 
بوده است؛ بنابراین از این پس شاهد شکل گیری عرضه بر مبنای فروش 

اقساطی خودرو ها نیز خواهیم بود.

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۹ آذر ۱۴۰۲
۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۸

 TU5 برگ سبز خودرو سواری رانا 
 بــه شــماره پــاک 744 ص 15
ســفید  رنــگ  بــه   14 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1393 
163B0016769 و شماره شاسی 
مفقود   NAAU01FE0ET042354
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ســند کمپانی خودرو ســواری پژو 
 پارس به شماره پاک 217 ب 51
ســفید  رنــگ  بــه   34 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1402 
125K0208865 و شماره شاسی 
PH899156 مفقــود شــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

گزارش مرکز آمار از رشد 25 و شش دهم 
درصدی بخش نفت و گاز در تابســتان 1402 
البته قابل پیش بینی بود؛ اما نکته مهم تحقق 
این امر با وجــود تداوم تحریم و باقی ماندن 

مسئله FATF است.
گزارش ایرنا، مرکز آمار گزارش رشد اقتصادی 
تابســتان 1402 را روز گذشته منتشر کرد که بر 
اساس آن، بخش نفت با ثبت رشد 2۵ و شش دهم 
درصدی، بالاترین نرخ رشد را به خود اختصاص داده 
است. هرچند بخش خدمات به دلیل سهم بیش از 
۵0 درصدی از اقتصاد کشــور، با رشد هفت و نیم 
درصدی، نقش پررنگ تری در رشــد اقتصاد کشور 
در تابستان 1402 ایفا کرد. با این حال تداوم رشد 
بالا و البته صعودی بخش نفت و گاز، یکی از نکات 

برجسته گزارش مرکز آمار است.
بحث بر ســر رشد تولید نفت در دو سال اخیر، 
یکی از پرتکرارترین مباحث میان دولت و مخالفان 
بوده اســت. دولت ســیزدهم بارها از رشد تولید و 
صادرات نفت سخن گفت اما مخالفان این موضوع 

را انکار می کردند. 
محرمانه شدن انتشار آمار رسمی صادرات نفت 
کشور، باعث شــکل گیری مناقشه بر سر وضعیت 
صادرات نفت در دولت ســیزدهم شد. با این حال 

پس از گذشــت مدتی، اذعان مراجع بین المللی به 
رشد صادرات نفت ایران، اولین شواهد احیای صنعت 

نفت و گاز را بروز داد. 
پــس از آن به تدریج انتشــار آمارهای رشــد 
اقتصــادی، واقعی بودن رشــد بخــش نفت و گاز 
کشــور را اثبات کرد. تداوم رشد تولید بخش نفت 
و گاز، صراحتا صحت ادعای دولت مبنی بر رشــد 
چشــمگیر صادرات نفت را هم اثبات کرد؛ چرا که 
سرانجام افزایش تولید نفت، چیزی جز صادرات آن 

نمی توانست باشد.
مرور اخبار صنعت نفت و گاز، چگونگی احیای 
این صنعت در دو سال گذشته و تحقق رشد 2۵ و 
شــش دهم درصدی این بخش در تابستان امسال 

را تا حدود زیادی روشن می کند. 
احیا و گسترش مراودات اقتصادی و سیاسی با 
چین به عنوان یکی از بزرگ ترین مصرف کنندگان 
نفــت جهان، پیگیری دیپلماســی انرژی از طریق 
بازاریابی و بازارســازی، صادرات کالاها و خدمات 
فنی و مهندسی حوزه نفت و گاز، جابه جایی سکوی 
استخراج گاز از فاز 12C به فاز 11B و افزایش تولید 
گاز، احیای قرارداد ســواپ گازی با ترکمنســتان، 
جذب ســرمایه و تکنولوژی روسیه به عنوان یکی 
از بزرگ ترین کشــورهای تولیدکننده نفت و گاز و 

بسیاری اقدامات دیگر، باعث شد صنعت نفت و گاز 
کشــور طی دو سال اخیر، بیش از میانگین اقتصاد 

کشور رشد کند.
 ادامه افزایش تولید نفت تا سال آینده

گزارش مرکز آمار از رشــد 2۵ و شــش دهم 
درصــدی بخش نفــت و گاز در تابســتان 1402 
البته قابل پیش بینی بــود. افزایش صادرات نفت، 
صفر شــدن ذخایر نفت و میعانات گازی روی آب، 
کاهش ناترازی مالی و کسری بودجه دولت، از جمله 
مهم ترین شواهدی است که رشد تولید و صادرات 
صنعت نفت و گاز در دو سال اخیر را با وجود تداوم 

تحریم و باقی ماندن مسئله FATF نشان می دهد.
در همیــن رابطه جواد اوجــی؛ وزیر نفت روز 
دوشنبه )29 آبان ماه( در جریان بازدید رئیس جمهور 
از وزارت نفت اظهار داشت: »رشد تولید نفت در این 
دولت از دو میلیون و ۳00 هزار در روز به سه میلیون 
و 400 هزار بشــکه در روز رسیده است و تا پایان 
امســال هم قول دادیم به سه میلیون و 600 هزار 
بشکه و سال آینده به چهار میلیون بشکه برسانیم.«

او ادامــه داد: »تولیــد گاز از 910 بــه 982 
میلیون مترمکعب رســیده اســت. پالایش گاز در 
پالایشــگاه ها از یــک میلیارد و ۳1 هــزار به یک 
میلیــارد و 87 هزار و جمع آوری گازهای مشــعل 

از یــک میلیــون و 200 هــزار بــه 11 میلیون و 
۵00 هــزار مترمکعــب در روز رســیده اســت.«

 تثبیت جایگاه سومی ایران در اوپک
اداره اطلاعات انرژی آمریکا هم در جدیدترین 
گزارش خود از تولید روزانه سه میلیون و 100 هزار 
بشــکه نفت خام ایران طی دهمین ماه سال جاری 
میلادی خبــر داده که با توجه به آمار وزارت نفت 
ایران، به روز نیســت. آمار ماهانه این نهاد وابسته 
بــه وزارت انرژی آمریکا نشــان می دهد که تولید 
نفت ایران از ابتدای ســال 202۳ روندی صعودی 
پیوســته ای را طی کرده و بیش از ۵00 هزار بشکه 

در روز افزایش داشته است.
ایران در حالی که در دولت قبل با افت پی در پی 
تولید نفت خود به جایگاه پنجم اوپک سقوط کرده 
بود در اکتبر )مهرماه( امســال سومین تولیدکننده 
بزرگ اوپک بوده اســت و طی سه ماه گذشته در 

جایگاه سومی اوپک باقی مانده است.
عربستان با تولید 9 میلیون بشکه ای و عراق با 
تولید چهار میلیون و ۳20 هزار بشــکه در روز به 
ترتیب رتبه های اول و دوم اوپک را داشــته اند. کل 
تولید اوپک در اکتبر امسال نسبت به ماه قبل 70 
هزار بشــکه کاهش یافته و به 27 میلیون و 770 

هزار بشکه در روز رسیده است.

FATF رشد 26 درصدی بخش نفت در تابستان امسال با وجود تحریم و بدون

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی عنوان کرد

علت اصلی آلودگی شهرها خودروهاست
 نه مازوت سوزی

گروه اقتصاد: 
پخش  ملی  شــرکت  مدیرعامل  گفته  به 
فرآورده های نفتی، در هیچ شهری مازوت سوزی 
نداریــم و معضل حمل ونقل و خودروها متهم 

اصلی آلودگی هستند.
به گــزارش کیهــان، »جعفر سالاری نســب« 
روزگذشــته در نشستی خبری درباره مازوت سوزی 
)اســتفاده از نفت کوره( در پایتخت عنوان کرد: در 
تهران و البرز به هیچ عنوان مازوت ســوزی نداریم. 
نه تنها در تهران بلکه در ســایر کلان شــهرها هم 
مصرف نفت کوره نداریم. صنایع عمده کشــور، گاز 
و نفت گاز )گازوئیــل( مصرف می کنند و نفت کوره 
مصرف نمی کنند. نفت کوره یا همان مازوت از بندر 

ماهشهر و بندرعباس صادر می شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
افزود: نیروگاه های تهران پارسال و سال قبل از آن نیز 
از نفت کوره استفاده نکردند و برای زمستان امسال 
هم از آن اســتفاده نخواهند کرد. رئیس ســازمان 
محیط زیست هم اخیرا حرف ما در این خصوص را 
تایید کرد. متهم اصلی آلودگی خودروهای پرمصرف 
هستند و باید به وضعیت حمل ونقل رسیدگی کرد.
وی با تاکید بر اینکه گازوئیل در همه کلان شهرها 
دارای استاندارد یورو چهار است، گفت: گازوئیل با 
گوگــرد بالا به هیچ وجه توزیع نمی شــود و گوگرد 
آن زیــر 10 پی پی امِ )ppm( و تولید آن بیش از نیاز 

کشور است. 
سالاری نســب گفت: بیش از 80 درصد سوخت 
نیروگاه ها، گاز طبیعی اســت. برخی از نیروگاه ها با 

توجه به افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، نفت گاز 
یا همان گازوئیل دارای اســتاندارد یورو اســتفاده 
می کنند. میزان مصرف گازوئیل نیروگاه ها بستگی 

به میزان ناترازی گاز دارد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
تصریح کرد: نمونه برداری از پالایشگاه ها و جایگاه ها 
مشــخص می کند که بنزین توزیع شــده استاندارد 
یورو با اکتان 92 دارد و کیفیت آن تقریباً با بنزین 
سوپر یکسان است. خود من همیشه به جای بنزین 
سوپر از بنزین یورو اســتفاده می کنم. بنزین یورو 
تولیدی کشــور از نظر کیفیت هیچ تفاوتی با بنزین 

سوپر ندارد.
 روزانه 300 میلیون لیتر سوخت جابه جا می کنیم

سالاری نسب همچنین در پاسخ به این پرسش 
کیهان که میزان جابه جایی روزانه فراورده های نفتی 
چقدر اســت، گفت: روزانه 110 میلیون لیتر بنزین 
توزیع می کنیم. امسال مصرف بنزین در مقایسه با 
ســال گذشــته 1۳ درصد هم افزایش یافت. با این 
وجود بنزین روزانه کشــور را تامین کردیم و روزانه 
۳00 میلیون لیتر سوخت در کشور جابه جا می کنیم. 
وی در پاسخ به این سؤال که ذخیره بنزین در 
چه وضعیتی است، ادامه داد: با وجود تحریم بودن 
همه پالایشــگاه ها و افزایش مصرف بنزین، ذخایر 
بنزین در بهترین وضعیت ممکن اســت. پالایشگاه 
اراک، تهران، اصفهان و تبریز به اندازه کافی بنزین 
تولید می کنند. نباید وضعیت به این شــکل باشد 
که پالایشــگاه ها با فشــار زیاد روزانــه این حجم 
بنزین تولید و خودروســازان هم همچنان خودرو 

پرمصرف روانه بازار کنند. مدیرعامل شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی، با اشاره به اینکه چهار تا 
پنج درصد مردم از گاز خانگی برخوردار نیســتند، 
گفت: دولت سوخت را به صورت یارانه ای در اختیار 
مردم قرار می دهد. برای پخت وپز به آن ها گاز مایع 
و برای گرمایش هم نفت سفید می دهیم و آن ها از 
طریق ثبت نام در ســامانه »سدف« سهمیه خود را 

تحویل می گیرند.
وی تأکید کرد: گاز مایع برای آن دسته از مردم 
که به گاز خانگی دسترســی ندارند، کیلویی 2۳0 
تومان اســت و تعیین نرخ برعهده شــرکت پخش 
نیســت. ســازمان حمایت از مصرف کننده قیمت 
بالاتــری تعیین کرده بود ولی مــا با همان قیمت 
قدیمــی و پایین تر به مردم می دهیــم. یعنی نرخ 
یارانه ای گاز مایع تغییری نکرده و همان نرخ قدیم 
است. الان این دسته از مردم یک کپسول بزرگ 11 
کیلویی گاز مایع را می توانند فقط به قیمت 2۵۳7 

تومان خریداری کنند.
 پایان صف انتظار برای کارت سوخت

سالاری نسب با اشاره به اینکه صف انتظار کارت 
سوخت نیز برچیده شد و مشکلی برای صدور کارت 
سوخت نداریم، گفت: در حال حاضر هیچ فردی در 
صف انتظار برای ثبت درخواست صدور کارت سوخت 
قرار ندارد و هر فردی اقدام به ثبت درخواست صدور 
کارت سوخت می کند، 48 ساعت بعد اطلاعات وی 

برای صدور کارت سوخت ارسال می شود.
وی افــزود: اکنــون کل فرآیند صــدور کارت 
ســوخت از زمان ثبت درخواست تا رسیدن کارت 

به دست متقاضی یک ماه زمان می برد. با راه اندازی 
سامانه برخط، این زمان به 10 روز کاهش خواهد 

یافت.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
ادامه داد: هم اکنون روزانه 1۵ هزار نفر درخواست 
صدور کارت سوخت اعم از کارت المثنی و نوشماره 
می کنند. درحالی که ظرفیت ایجادشده برای صدور 

4۵ هزار کارت سوخت در روز است. 
سالاری نسب با اشاره به وجود حدود 4۵0 هزار 
کارت سوخت در باجه های معطله پست در ماه های 
ابتدائی سال جاری، گفت: این تعداد کارت با مراجعه 
مردم و رسیدن کارت های صادرشده به دست مالکان 
وســایل نقلیه کاهش یافته است. هم اکنون حدود 
۳00 هزار کارت سوخت در باجه های معطله پست 
وجود دارد که نیاز اســت متقاضیان برای پیگیری 
کارت های صادرشــده به ادارات پست منطقه خود 

مراجعه کنند.
وی درخصوص ســامانه برخط ثبت درخواست 
کارت ســوخت گفت: حداکثر تــا دو ماه دیگر این 
ســامانه برای استفاده عموم مردم راه اندازی خواهد 
شد و در دســترس قرار خواهد گرفت. با راه اندازی 
این سامانه، دیگر نیازی به مراجعه حضوری به دفاتر 
پلیس10+ برای ثبت درخواست صدور کارت سوخت 
وجود ندارد. مردم می توانند این درخواست را آن لاین 
ثبت و پیگیری کنند. البته همچنان دفاتر پلیس10+ 
نیز اقدام به ثبت درخواســت خواهند کرد و مردم 
این امکان را خواهند داشت که به صورت آن لاین یا 

حضوری، درخواست های خود را ثبت کنند.

رئیس  کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه 
حذف دلار از مبادلات اقتصادی و تجاری 
ایران و سوریه در آینده نزدیک گفت: بانک 

ایرانی در این کشور دایر می شود.
به گــزارش روابط عمومــی بانک مرکزی، 
محمدرضا فرزین در دیدار با نخست وزیر سوریه 
در دمشق از توسعه مناسبات پولی و بانکی ایران 
و ســوریه و حذف دلار از مبادلات اقتصادی و 

تجاری دو کشور در آینده نزدیک خبر داد.
او با اشاره به توسعه بانکداری الکترونیک و 
شبکه کارتی ایران و آمادگی بانک مرکزی برای 
همکاری های مشــترک در این زمینه با سوریه 
اظهار داشــت: یکی از راهبردهــای مهم ایران 
در توســعه همکاری های تجاری با کشورهای 
همســایه، جایگزینی ارزهای ملی در مناسبات 
پولی و افزایش حجم مبادلات تجاری و اقتصادی 

است.
رئیس کل بانک مرکزی بر ضرورت توســعه 
همکاری های پولی و بانکی میان ایران و سوریه 
متناسب با افزایش مناسبات و تبادلات تجاری- 
اقتصادی و حل مســایل مربــوط به مبادلات 
بانکی تجار دو کشــور در کوتــاه مدت تاکید 
کرد و افزود: افزایش مناســبات بانکی، تجاری 
و سرمایه گذاری های مشــترک در دستور کار 
جدی تهران و دمشــق است و بزودی نخستین 

بانک ایرانی در سوریه کار خود را آغاز می کند.
بر اساس این گزارش، »محمدعصام هزیم«؛ 
رئیس بانک مرکزی سوریه نیز در این دیدار با 
تاکید بر افزایش مناســبات و مبادلات تجاری 
دمشــق- تهران گفت: حذف دلار از مبادلات 
اقتصادی- تجاری و استفاده از ارزهای ملی در 
بستر همکاری های پولی و بانکی سوریه و ایران، 
حتما تراز تجاری دو کشور را به نفع اقتصاد ملی 

و مردم تغییر خواهد داد. 
او با اشــاره به پیشرفت های ایران در عرصه 
بانکداری الکترونیک، خواستار تشکیل کارگروه 

مشترک دو کشور به منظور افزایش همکاری های 
فناورانــه در عرصه ارتباطــات و همکاری های 

بانکی شد.
 تأکید بر جایگزینی ارزهای ملی

گفتنــی اســت، رئیس کل بانــک مرکزی 
کشــورمان همچنین در دیدار با نخســت وزیر 
سوریه در دمشق از توسعه مناسبات پولی و بانکی 
ایران و سوریه و حذف دلار از مبادلات اقتصادی 

و تجاری دو کشور در آینده نزدیک خبر داد.
فرزیــن در ایــن دیدار خطاب به حســین 
عرنوس، نخست وزیر سوریه گفت: تهران آماده 

اســت تا مناسبات بانکی و پولی به سوریه را بر 
اســاس توافقات رؤسای جمهور دو کشور ارتقا 
دهد و راه اندازی بانک ایرانی در سوریه که بزودی 
محقق خواهد شــد زمینه ساز رشد مناسبات و 

همکاری های تجاری دو کشور خواهد بود.
وی بــا اشــاره بــه زمینه هــای مختلــف 
همکاری های پولی و بانکی میان ایران و سوریه 
بر آمادگی کشــورمان برای اجرای توافقات در 
این عرصه و جایگزینی ارزهای ملی در تبادلات 

تجاری و اقتصادی دو کشور تاکید کرد.
بر اســاس این گزارش، حســین عرنوس؛ 
نخست وزیر سوریه در این دیدار با ابراز امیدواری 
از آینده درخشان روابط اقتصادی میان سوریه 
و ایران تاکید کرد: برگزاری نشست های فنی- 
اقتصادی میان کارشناسان و مسئولان دوکشور 
نویدبخــش افزایش همکاری هــای همه جانبه 

سوریه و ایران است.
وی با اشاره به ایجاد زمینه های همکاری های 
بانکی و پولی ســوریه و ایران به منظور افزایش 
روابط اقتصادی دو کشور در نشست تخصصی 
رؤسای کل بانک مرکزی سوریه و ایران تصریح 
کرد: گام راه اندازی بانک ایرانی در ســوریه در 
آینده نزدیک قطعا بنیانگذاری قوی برای اقدامات 
بعدی در عرصه توسعه همکاری های اقتصادی 

میان دو کشور است.

کارشناس اقتصادی عنوان کرد

مقاوم سازی اقتصاد ایران با کاهش وابستگی بودجه به نفت
یک کارشــناس اقتصادی با اشاره به 
کاهش ۳8 هزار میلیــارد تومان درآمد 
حاصل از صــادرات نفت در لایحه بودجه 
140۳، گفت: کاهش وابســتگی بودجه به 
درآمدهای نفتــی، تصمیم عاقلانه دولت 

سیزدهم برای خنثی سازی تحریم هاست.
»حمیــد بهــزادی« در گفت وگو بــا ایرنا 
درخصوص لایحه بودجــه 140۳، اظهار کرد: 
سال گذشته عدد ســقف بودجه، بدون درآمد 
شــرکت های دولتی حدود 208۳ هزار میلیارد 
تومان بود و امســال به 2462 هــزار میلیارد 
تومان رسیده و بیشترین رشد بودجه تحت تاثیر 

درآمدهای مالیاتی است.
وی افــزود: به عبارتی، درآمدهای پایدار در 

لایحه بودجه سال 140۳ نسبت به قانون بودجه 
امســال 42 درصد رشد کرده و به 1400 هزار 
میلیارد تومان رســیده که 1100 هزار میلیارد 
تومان آن درآمــد مالیاتی و 140 هزار میلیارد 

تومان هم حقوق گمرکی است.
این کارشــناس اقتصادی با اشاره به کاهش 
نقش درآمدهای ســرمایه ای در بودجه، گفت: 
دولت درآمدی تحت عنوان، درآمد ســرمایه ای 
دارد کــه حاصــل فروش نفــت، گاز، املاک و 
دارایی هــای دولت اســت. در لایحــه بودجه 
درآمدهای حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات 
به ۵۵8 هزار میلیارد تومان رسیده و نسبت به 

امسال کاهش داشته است.
بهزادی با بیان اینکه درآمدهای سرمایه ای 

نســبت به قانون بودجه امســال 11 و شــش 
دهم درصد کاهش پیدا کرده است، بیان کرد: 
درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز در قانون 
بودجه امســال، 62۳ هزار میلیارد تومان است، 
البته برای ســال جاری صادرات یک میلیون و 
4۵0 هزار بشــکه نفت در روز پیش بینی شده 
که این عدد در لایحه بودجه ســال آینده یک 
میلیون و ۳۵0 هزار بشکه در روز در نظر گرفته 

شده است.
وی بــا بیان اینکه پیش بینی کاهش فروش 
نفت در لایحه بودجه به معنای ضعف در فروش 
و صادرات نفت نیســت، تصریح کرد: امسال در 
برخی از ماه ها حتی بیش از یک میلیون و ۵00 
هزار بشــکه نفت در روز فروختیم. اما دولت در 

این زمینه اعداد را عاقلانه و واقعی تر محاســبه 
کرده و تلاش دارد هزینه های جاری از درآمدهای 

پایدار تامین کند.
این کارشــناس اقتصادی با اشاره به کاهش 
وابســتگی بودجــه دولت به نفــت، ادامه داد: 
وابستگی قانون بودجه امسال به نفت ۳0 درصد 
بــوده و این عدد در لایحه بودجه 140۳ به 24 
درصد کاهش یافته که در جهت تحقق اقتصاد 
 مقاومتــی و افزایش تاب آوری اقتصاد کشــور 

است.
بهزادی با تاکید بر لزوم توجه به بودجه بدون 
نفت گفت: بودجه بدون نفت یعنی خنثی سازی 
تحریم ها و اگر بودجه وابســته به نفت باشــد، 

تحریم پذیر می شویم.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

29/2۵0/000سکه تمام طرح جدید
2۵/800/000سکه تمام طرح قدیم

1۵/۳۵0/000نیم سکه
10/۳۵0/000ربع سکه

۵/8۵1/000گرمی
2/47۳/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
46/220یورو )توافقی(

۵۳/۳82پوند
1/4۵4لیر ترکیه

11/4۳7درهم امارات
۳2/060هزار دینار عراق

بورس
2/060/۳4۵شاخص کل بورس تهران

720/644شاخص هموزن

رئیس کل بانک مرکزی:

نخستین بانک ایرانی در سوریه 
به زودی دایر می شود


